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گروه علمی و آموزشی- علیرضا 
کاظمی با اشــاره به نحوه شکل گیری 
سازمان و فعالیت آن در سپهر نظام تعلیم 
و تربیت، اظهار کرد: بخشــی از مسایل 
امروز ســازمان به دلیــل کم تجربگی 
برخی از همکاران و بخشــی دیگر به 
دلیل کم کاری وزارت در حلّ مســائل 

حادث شده است.

وی با بیان این که تغییر و تحولات 
مدیریتی آموزش و پرورش تا حدودی 
نیز در فعالیت سازمان اخلال ایجاد کرده 
اســت، افزود: باید از تمام ظرفیت های 
وزارت آمــوزش و پــرورش بــرای 

فعالیت های سازمان استفاده شود.
وزیر آموزش و پرورش با اشــاره 
به مسائل سازمان، تصریح کرد: مسئله 

اول؛ ساختار سازمان است که باید شکل 
بگیرد تا قطــار تعلیم و تربیت حرکت 

کند.
کاظمی خاطرنشــان کرد: مسئله 
دوم؛ آئین نامه ها و دستورالعمل هاست 
که شامل سیاســتگذاری های سازمان 
تعلیم و تربیت کودک است و مسیرها 

رامشخص می کند.

وی ادامه داد: الگو و مدل توســعه 
مسئله سوم این سازمان است و نیازمند 
طراحی مدلی هســتیم کــه بتواند در 
بخش های مختلف روستایی و شهری 

توسعه ایجاد کند.
وزیر آمــوزش و پرورش گفت: 
باید برای صدور مجــوز بهره برداری 
تمــام مهدکودک هایــی کــه فعالیت 

داشتند فراخوان دهید تا در چارچوب 
قوانین و مقررات ســازمان نوسازی، 
مســئولیت های مدیریتــی و وزارت 

آموزش و پرورش فعالیت کنند.

کاظمی اشاره کرد: مسئله چهارم  
فراروی این ســازمان مسئله سامانه ها 
است که باید زیرساخت های فناورانه 

را برای آن ها کاملًا مهیا کنیم.
وزیرآموزش و پرورش با اشاره به 
منابع انسانی سازمان، تأکید کرد: نباید 
هیچ نیرویی خــارج از مجموعه نظام 
تعلیم و تربیت در سازمان  فعالیت داشته 
باشــد، چرا که این مجموعه، سازمانی 
تخصصی اســت و نیــروی علمی و 

اجرایی می خواهد.
وی بــا بیان این که چرا پوشــش 
پیــش دبســتانی از۷۰ درصــد به ۴۶ 
درصد رسیده اســت، گفت: کارگروه 

تدوین آئین نامه تشــکیل و اعضای آن 
از حوزه های تخصصی وزارت آموزش 
و پرورش باشند تا نقشه راه تدوین آئین 

نامه ها ترسیم شود.
کاظمی بر ارتقاء و به روزرســانی 
ســامانه های ســازمان تعلیم و تربیت 
کودک بــا همکاری و نظــارت مرکز 
توســعه آموزش مجــازی، فناوری و 

امنیت اطلاعات تأکید کرد.
وی بــا تأکید بر ضرورت افزایش 
پوشش پیش دبستانی گفت: لازم است 
طراحی ســاختار سازمانی در استان ها 
بــا نمایندگانــی از حوزه های مربوطه 

بررسی و پی گیری شود.

گروه علمی و آموزشــی- ۱۰ 
برند برتر عمدتاً همان برندهایی هستند 
که انتظار داریــد، یعنی تویوتا، مزدا و 
هوندا. اما چنــد غافلگیری هم وجود 
دارد؛ برندهایــی مانند بی ام و و آئودی 
در بیــن ۱۰ برند قابل اعتماد برتر قرار 
دارند ولی هیچ برند آمریکایی در بین 

این ۱۰ برند برتر حضور ندارد.
قابلیــت اطمینان، بــرای خرید 
خودروی جدید یا دست دوم معیاری 
بسیار مهم به حساب می آید. این معیار 
می تواند از هزینه های مختلف در آینده 
جلوگیری کند. اما با نزدیک شــدن به 
پایان سال میلادی، کدام خودروسازان 
در سال ۲۰۲۴ توانستند از امتیاز قابلیت 

اطمینان بالا بهره مند شوند؟
هنــگام خرید خــودرو، قابلیت 
اطمینــان بایــد در صــدر لیســت 
اولویت های شما باشد. چه خودروی 
جدید باشــد یا دست دوم، مهم است 
کــه اطمینان حاصــل کنید خودروی 
شــما برای مدت طولانی دوام خواهد 
آورد و از دردسر و هزینه های احتمالی 
 Consumer جلوگیری کنید. تیــم
برنــد  از ۲۲  فهرســتی   Reports
خودروی قابل اعتماد در سال ۲۰۲۴ را 
گردآوری کرده است که به خریداران 
راهنمایی خوبی را ارائه می دهد. در این 
مقالــه قصد داریم به ۵ برند خودرویی 
که بالاترین امتیــاز قابلیت اطمینان را 

دارند، اشاره کنیم.

 Consumer Reports تیــم
فهرست خود را با استفاده از داده های 
نظرســنجی های قابلیت اطمینان خود 
محاســبه می کند. ۱۰ برند برتر عمدتاً 
همان برندهایی هستند که انتظار دارید، 
یعنــی تویوتا، مــزدا و هوندا. اما چند 
غافلگیــری هم وجود دارد؛ برندهایی 
مانند بــی ام و و آئودی در بین ۱۰ برند 
قابل اعتمــاد برتر قرار دارند ولی هیچ 
برند آمریکایی در بین این ۱۰ برند برتر 

حضور ندارد.
۱. سوبارو با امتیاز قابلیت 

اطمینان ۶۸ از ۱۰۰
در حالی که تعجب آور نیست که 
یک خودروســاز ژاپنی در بالای این 
لیست قرار داشته باشد، اما دیدن سوبارو 
تعجب آور است. معمولاً تویوتا یا برند 
زیرمجموعه آن، لکســوس، در صدر 

رتبه بندی های قابلیــت اطمینان قرار 
دارند. اما برای ســال ۲۰۲۴، سوبارو 
این جایگاه را تســخیر کرده اســت. 
Consumer Reports می گویــد 
که دو مدل سوبارو فارس تر و ایمپرزا 
بالاتر از حد متوســط امتیاز گرفتند و 
بقیه مدل ها بین بازه متوسط تا بالاتر از 
متوسط بودند. تنها خودروی سوبارو 
که امتیاز پایین تر از متوســط گرفت، 
مدل تمام الکتریکــی Solterra بود 
کــه یک مدل ریبج شــده از تویوتا به 

حساب می آید.
۲. لکسوس با امتیاز قابلیت 

اطمینان ۶۵ از ۱۰۰ 
لکسوس، زیربرند لوکس محور 
تویوتــا، برای رتبه دوم در فهرســت 
قابل اعتمادترین برندهای خودرویی 
کمی عقب تر از ســوبارو قــرار دارد. 

خودروهــای لکســوس از دیرباز به 
دلیل پیشــرانه های فوق العــاده قابل 
اعتماد خود شــناخته شده اند. به گفته 
کانسیومر ریپورتز، چهار مدل از هفت 
مدل این شرکت بالاتر از متوسط امتیاز 
گرفتنــد، در حالی که ســه مدل دیگر 

امتیاز متوسط گرفتند.
۳. تویوتــا با امتیاز قابلیت 

اطمینان ۶۲ از ۱۰۰
 تویوتا که بیشــتر به خاطر همین 
قابلیت اطمینان بی نظیرش شــناخته 
می شــود، در رتبه سوم درست پشت 
سر لکســوس قرار دارد. انتظار داریم 
ایــن برنــد در رتبــه اول باشــد، اما 
رتبه بنــدی قابلیت اطمینان پایین تر از 
متوسط برای خودروهایی مانند تاندرا 
و bZ۴X تمــام الکتریکی، نمره کلی 
شــرکت را پاییــن آورد. تویوتا اوایل 

امســال برای موتورهــای معیوب در 
حدود ۱۰۰ هزار پیکاپ و شاسی بلند 
فراخــوان صادر کرد که مطمئناً در این 
رتبه بندی تأثیر داشته است. با این حال، 
کانسیومر ریپورتز می گوید که ۱۱ مدل 
تویوتا یا بسیار بالاتر از متوسط یا بالاتر 

از متوسط امتیاز گرفته اند.
۴. هوندا بــا امتیاز قابلیت 

اطمینان ۵۹ از ۱۰۰
هونــدا در رتبــه چهــارم قابل 
اعتمادترین برندهای خودرو در سال 
۲۰۲۴ قــرار دارد. مانند تویوتا، هوندا 
به دلیل خودروهــای قابل اعتمادش 
شــناخته شــده اســت که می تواند 
صدها هــزار مایل را با کمترین تعمیر 
و نگهــداری، منظــم کار کنــد. این 
خودروســاز ژاپنی سه مدل داشت که 
در نتایج نظرســنجی بالاتر از متوسط 

امتیــاز گرفتند، در حالی که هفت مدل 
امتیاز متوسط گرفتند.

۵. آکورا بــا امتیاز قابلیت 
اطمینان ۵۵ از ۱۰۰

آکورا، زیربرنــد لوکس هوندا، 
در فهرست قابلیت اطمینان کانسیومر 
ریپورتز نزدیک به برند مادر قرار دارد. 
یک مدل آکورا توانسته بالاتر از متوسط 
امتیاز بگیرد. این شرکت فقط پنج مدل 
شــامل دو ســدان و ســه شاسی بلند 
می فروشــد. اولین خــودروی برقی 
آکورا، ZDX، ســال گذشته معرفی 
شــد. این خودرو از فنــاوری باتری 
برند آمریکایی جنرال موتورز استفاده 
می کند، اگرچه کانسیومر ریپورتز فاش 
نکرد که آیا مشــکلات این خودرو بر 
نمره کلی برند تأثیر گذاشــته است یا 

خیر.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:

ضرورت افزایش پوشش پیش دبستانی 
و به روزرسانی سامانه های سازمان تعلیم 

و تربیت کودک
وزیر آموزش و پرورش بر ضرورت افزایش پوشش پیش دبستانی و به روزرسانی سامانه های سازمان تعلیم و تربیت 

کودک تاکید کرد.

وزیــر آموزش و پرورش گفــت: باید برای صدور 
مجوز بهره برداری تمام مهدکودک هایی که فعالیت 
داشــتند فراخــوان دهید تا در چارچــوب قوانین 
و مقررات ســازمان نوســازی، مســئولیت های 
مدیریتی و وزارت آموزش و پرورش فعالیت کنند.

گروه علمــی و آموزشــی-
علامت های مختلفــی وجود دارند که 
نشــان می دهند عمر تلفن همراه شما 
پایان یافته است. علائم هشدار دهنده ای 
که نشان می دهند تلفن شما به پایان عمر 

خود نزدیک می شود، کدامند؟
۱. باتری به ســرعت تخلیه 

می شود
این یک شــاخص بزرگ است که 
نشــان می دهد تلفن شما به پایان عمر 
خود رســیده است؛ زیرا طبق گفته اپل، 
یــک آیفون می تواند حداقل ۵۰۰ بار به 
طور کامل شــارژ شــود قبل از این که 
ظرفیت باتری به ۸۰ ٪ کاهش یابد.این 
بدان معناست که تلفنی که می توانست 
۱۰ ســاعت با یک بار شارژ دوام بیاورد، 
اکنون تنها ۸ ســاعت بدون شارژ دوام 
می آورد. برای دستگاه های اندرویدی، 
انتظار می رود باتری ها بین ۲ تا سه سال 
دوام بیاورند؛ زیرا باتری های گوشی های 
هوشمند از لیتیوم یون ساخته شده اند و 

بنابراین طول عمر آن ها محدود است. 
۲. صفحه نمایش شما معیوب 

است
اگر متوجه شدید که صفحه نمایش  
لمسی شما حساس شده است، ممکن 
است با گذشــت زمان خراب شوند و 
مشکلات معمولی نشــانه آن است که 
یــا باید صفحه نمایش را تعویض کنید 

یا گوشــی جدیدی تهیه کنید.به همین 
ترتیب، اگر صفحه نمایش شما شکسته 
شود، احتمالا دیگر نمی توانید به دستگاه 
خود وصل شوید و بنابراین، باعث شده 
که سریعتر از حد انتظار از بین برود و باید 

با گوشی جدید جایگزین شود.
۳. کند شدن گوشی

اگر تلفن شما برای تایپ یک حرف 
زمان زیادی طول می کشد، به این معنی 
است که مدار شروع به خراب شدن کرده 
و عمر تلفن شــما به پایان نزدیک شده 
است. با این حال، قبل از هراس، ممکن 
است بخواهید دوباره بررسی کنید که آیا 
چندین برنامه همزمان اجرا نمی شوند، 
که می تواند ظرفیت پردازش را کاهش 
دهد و باتری شما را سریعتر تخلیه کند.

۴. تلفن شما به طور تصادفی 
و بــی دلیــل راه انــدازی مجدد 

می شود
ممکن است ببینید که در میانه یک 
تمــاس، تلفنتان تصمیم بگیرد که زمان 
راه اندازی مجدد فرا رسیده است، دلیل 
ایــن امر می تواند این باشــد که باتری 
خیلی داغ یا خیلی ســرد است، اما اگر 
این اتفاق ادامه پیدا کند، ممکن اســت 
زمان آن رسیده باشد که در نظر بگیرید 
که تلفن شما به پایان عمر خود نزدیک 

شده است. 
۵. آخرین به روزرســانی را 

دریافت نمی کنید
با بالا رفتن عمر مدل تلفن شــما، 
شــرکت ممکن است انتشــار به روز 
رسانی های نرم افزاری سازگار با گوشی 
شما را متوقف کند، به این معنی که تجربه 
کاربری شما ممکن است با مشکل مواجه 
شود، زیرا برنامه هایی که زمانی دوست 
داشتید برای استفاده آزاردهنده می شوند. 
عدم به روز رسانی نرم افزار ها همچنین 
به معنای کاهش امنیت است که می تواند 
گوشی شما را در معرض خطر هک قرار 
دهد؛ زیرا آسیب پذیری ها دیگر اصلاح 

نمی شوند.
۶- تلفن شما بیش از حد داغ 

می شود
داغ شــدن بیش از حد گوشــی 
شــما زمانی که به ندرت از آن استفاده 
می کنید، نشانه  قطعی آن است که اجزای 

داخلی گوشی غیرقابل استفاده شده اند 
و متأســفانه در مسیر آسیب قرار گرفته 
است. اگر متوجه شدید که گوشی شما 
خیلی داغ می شــود، باید مراقب باشید، 
زیرا باتری آن می تواند منفجر شــده یا 

باعث آتش سوزی شود.
۷. تلفن بــه طور نامنظم کار 

می کند
وقتی تلفن شما شــروع به رفتار 
نامنظم با اشــیاء در حال حرکت روی 
صفحــه نمایش می کند بــدون این که 
شما آن ها را لمس کنید، این موضوع به 
عنوان یک لمس ارواح شناخته می شود 
که ممکن اســت به دلیل آسیب دیدگی 
صفحــه نمایش با آب، کابل بی کیفیت 
یا هر نوع مشکل داخلی دیگری باشد، 
اما احتمالاً باید برای بدترین حالت آماده 

شوید.

گروه علمی و آموزشی- سیارات اورانوس و نپتون اغلب به عنوان غول های 
یخی شناخته می شوند؛ زیرا هر ۲ از اتمسفر متراکم هیدروژن و هلیوم تشکیل شده اند. 
دانشمندان مدت هاست در مورد آنچه در زیر این پوشش های ابری نهفته است، فرضیه 
سازی می کنند. تئوری های قبلی حاکی از آن بود که باران الماس در اعماق این سیارات 
به دلیل فشار بسیار زیاد شکل می گیرد. با این حال، یک مطالعه جدید دیدگاه متفاوتی 
را ارائه می دهد و نشان می دهد که در زیر ابرها، اقیانوس عظیمی از آب به عمق هزاران 
مایل وجود دارد. در زیر این لایه آب، لایه دیگری از هیدروکربن ها، مواد غنی از کربن، 
هیدروژن و نیتروژن با ضخامت حدود ۸ هزار کیلومتر ساخته شده است. دانشمندان 
همچنین بر این باورند که ممکن است یک اقیانوس عظیم در همان عمق بالای لایه 
هیدروکربنی اورانوس وجود داشته باشد. این مطالعه توضیح می دهد که دما و فشار بالا 
در داخل اورانوس و نپتون باعث جدا شدن هیدروژن از متان و آمونیاک می شود که از 
مخلوط شدن مواد در این لایه ها جلوگیری می کند و آب و هیدروکربن ها را از یکدیگر 
متمایز می کند. این حالت بسیار متفاوت از نحوه عملکرد درون زمین است، جایی 
که مواد مذاب دائما در حال مخلوط شدن و حرکت هستند و یک میدان مغناطیسی 
جهانی ایجاد می کنند. در مورد اورانوس و نپتون، عدم اختلاط مواد ممکن اســت 

میدان مغناطیسی عجیب و نامرتب آن ها را توضیح دهد که نشان دهنده تضاد شدید 
با میدان های مغناطیسی پایدار زمین، مشتری و زحل است. ما اکنون یک نظریه خوب 
در مورد این که چرا میدان های مغناطیسی اورانوس و نپتون با سایر سیارات متفاوت 
هستند، داریم؛ اما در این جا آب روی سطح می ماند در حالی که هیدروکربن ها به پایین 
فرو می روند. Meltzer این نظریه را با استفاده از تکنیک های یادگیری ماشین و شبیه 
سازی های کامپیوتری توسعه داد. او با شبیه سازی رفتار ۵۴۰ اتم در دما ها و فشار های 
بالا، نحوه جدا شدن طبیعی آب از هیدروکربن ها را مشاهده کرد، چیزی که مدل های 
قبلی به دلیل محدودیت های تکنولوژیکی قادر به دســتیابی به آن نبودند. چیزی که 
هیجان را افزایش می دهد این است که میدان های گرانشی پیش بینی شده توسط این 
مدل دقیقاً با داده های جمع آوری شده توسط فضاپیمای وویجر ۲ ناسا هنگام عبور 
از نزدیکی اورانوس در سال ۱۹۸۶ و نپتون در سال ۱۹۸۹ مطابقت دارد. دانشمندان 
بر این باورند که ماموریت آینده ناسا به اورانوس ممکن است این اکتشافات را تایید 
کند. پیشنهاد های اصلی ماموریت شامل ارسال یک کاوشگر به اورانوس برای مطالعه 
جو، فضای داخلی و قمر های آن است. این ماموریت نه تنها لایه های سیاره را آشکار 

می کند، بلکه قمر های هیجان انگیز آن مانند میریندا را نیز کشف می کند.

۷ علامت که نشان دهنده پایان عمر تلفن همراه است

حل رمز و راز میدان های مغناطیسی عجیب نپتون و اورانوس

 )UCLA(گروه علمی و آموزشی- اساتید دانشگاه کالیفرنیا لس آنجلس
از یک ابزار هوش مصنوعی به نام کودو برای ایجاد کتاب های درســی، تکالیف 
و موارد دیگر استفاده می کنند.لحظاتی در زندگی با هوش مصنوعی وجود دارد 
که احســاس می کنیم در حال گذر از آســتانه ای هستیم که بازگشتی از آن وجود 
ندارد. جدیدترین نمونه چنین چیزی در دانشگاه UCLA اتفاق می افتد، جایی 
که یک استاد دانشگاه از هوش مصنوعی می خواهد جزوه درسی، تکالیف و منابع 
دستیار تدریس را برای کلاس درس خود که درباره بررسی ادبیات قرون وسطی 
تا قرن هفدهم است، ایجاد کند. پروفسور زرینکا استاهولیاک از یک ابزار هوش 
مصنوعی به نام کودو استفاده می کند که توسط الکساندر کوسنکو استاد فیزیک 
و ستاره شناسی دانشگاه UCLA و یک دانشجوی سابق دکترای این دانشگاه به 
نام وارن ایسی ایجاد شده است.آنها »کودو« را به عنوان راهی با کیفیت و کم هزینه 
برای دانشجویان به منظور دسترسی به تمام اطلاعات مورد نیاز خود می دانند، در 
حالی که اساتید نیز می توانند بر تدریس تمرکز کنند.»کودو« از ارائه های پاورپوینت، 
ویدیوهای یوتیوب، یادداشت های درسی و سایر مطالبی که پروفسور استاهولیاک 
ارائه می کند، اســتخراج می کند.طبق گفته دانشگاه UCLA، این کار نباید بیش 
از ۲۰ ساعت از زمان استاد را بگیرد و آنها می توانند مطالب را بعد از آن ویرایش 
کنند.کتاب درسی حاصل به صورت دیجیتالی با قیمت ۲۵ دلار در دسترس است 

و می توان آن را چاپ کرد یا به صورت صوتی استفاده کرد.
»کودو« همچنین از موارد آموزشــی ارائه شــده برای پاســخ به ســؤالات 
دانشجویان استفاده می کند. به  علاوه می تواند تشخیص دهد که آیا بیش از نیمی 
از محتوای ارائه شــده توسط یک دانشجو با هوش مصنوعی تولید شده است یا 
خیر.پروفسور استاهولیاک می گوید: معمولاً من وقت کلاس ها را صرف محتوایی 
کردن مطالب و اســتفاده از تصاویر بصری برای نشــان دادن محتوا می کردم، اما 
اکنون همه اینها در کتاب درســی که ما تولید کرده ایم، وجود دارد و من در واقع 
می توانم با دانشجویان کار کنم تا منابع اولیه را بخوانم و معنای آنها را توضیح دهم 
و تحلیــل کنیم و انتقادی فکر کنیم.وی افــزود: این هوش مصنوعی به ما امکان 
می دهد زمان بیشتری را صرف آموزش مهارت های تحلیلی اساسی، تفکر انتقادی 
و مهارت های خواندن به شیوه ای ثابت کنیم که کارهایی است که اساتید در انجام 
آنها بهترین هستند.وی قصد دارد در آینده از »کودو« برای دوره های دیگر استفاده 
کنــد. ایــن ابزار مبتنی بر هوش مصنوعی در حال حاضر در این ترم در مقدمه ای 
برای کلاس تاریخ آزمایش می شــود و برای دوره پروفسور استاهولیاک در سال 

۲۰۲۵ در دسترس خواهد بود
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